
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

П Р И К А З 

31.08.2023 № Ш10-13-578/3 

г. Сургут 
Об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным 
(общеразвивающим) программам 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № ФЗ-273 «Об 
образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам», утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 
г. N 629, Постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», методических рекомендаций от 18.11.2015 № 09-3242 по 
проектированию дополнительных общеразвивающих программ (включая 
разноуровневые программы), Уставом школы, Положением об организации и 
осуществлению образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам, на основании 
заявления родителей (законных представителей) учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить расписание занятий групп Центра дополнительного 

образования детей на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1. 
2. Зачислить учащихся в группы объединений Центра дополнительного 

образования детей согласно приложению 2. 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Колегову 

Т.Г. руководителя центра дополнительного образования детей. 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
70B68568F3EF91CAE172AF22F9C9B11C 
Владелец: 
Озерова Елена Владимировна 

Действителен: 22.03.2023 с по 14.06.2024 

Е.В. Озерова 


